Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 482 – Guaratuba, 19 de fevereiro de 2025 - Ano VIII
________________________________________________________________________________

Pág. 1

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 05/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA – Paraná CNPJ
N°:78.177.771/0001-46 ENDEREÇO: Rua Coronel Carlos Mafra, n° 494- Centro, Guaratuba-
Paraná.
CONTRATADO : LUPIAN ATACADOE VAREJO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ
55.808.167/0001-75, com sede á Rua Itacoruca,s/n Bairro Itacoruca, CEP: 23880-000, na cidade
de Mangaratiba, RJ.

DISPENSA DE LICITAÇÃO  02/2025 – MATERIAL DE EXPEDIENTE
OBJETO: Borracha escolar, clips, corretivo liquido,fita adesiva crepe,mouse optico,pasta
L,bloco recado 38mm, bloco recado 76mm,tesoura 21cm, régua plástica, etiqueta adesiva e
tinta para carimbo.
 VIGÊNCIA:01 ANO

VALOR: O valor total da contratação é de R$ 2.300,72 (dois mil e trezentos reais e setenta e
dois centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 80001010310001200133900300000 1001  06  MATERIAL DE
CONSUMO

Data da assinatura do contrato 17/02/2025

Ricardo de Borba
Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba

2025/2026
_______________________________________

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 06/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA – Paraná CNPJ
N°:78.177.771/0001-46 ENDEREÇO: Rua Coronel Carlos Mafra, n° 494- Centro, Guaratuba-
Paraná.

CONTRATADO : RAFAEL RODRIGUES SANTOS JP SERVIÇOS,  pessoa jurídica do direito

privado, CNPJ 56.150.801/0001-98, com sede á Rua Landulfo Alves, 195, Bairro:

Centro , na cidade de Ipirá, BA.
DISPENSA DE LICITAÇÃO  02/2025 - MATERIAL DE EXPEDIENTE
OBJETO: Apontador, clips, elásticos, fita adesiva crepe, fita dupla face, grampo para
grampeador, pasta plástica A4,prendedor grampomol, papel sulfite A3, capa plástica para
encadernação e fita antiderrapante.
VIGÊNCIA:01 ANO

Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 482 – Guaratuba, 19 de fevereiro de 2025 - Ano VIII
________________________________________________________________________________

Pág. 2

VALOR: O valor total da contratação é de R$ 1.438,00(Um mil quatrocentos e trinta e oito
reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 80001010310001200133900300000 1001  06  MATERIAL DE
CONSUMO

Data da assinatura do contrato : 17/02/2025

                                                 Ricardo de Borba
                              Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba

2025/2026

_________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 07/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA – Paraná CNPJ
N°:78.177.771/0001-46 ENDEREÇO: Rua Coronel Carlos Mafra, n° 494- Centro, Guaratuba-
Paraná.
CONTRATADO : Araujo Licitações Ltda,  pessoa jurídica do direito privado, CNPJ
28.485.774/0001-79, com sede á Rua Sussumu,88, , Bairro; Centro, , CEP: 86800-876, na
cidade de Apucarana.

DISPENSA DE LICITAÇÃO  02/2025 – MATERIAL DE EXPEDIENTE
OBJETO: Clips, papel couchê e extrator de grampo.
VIGÊNCIA:01 ANO

VALOR: O valor total da contratação é de R$ 352,80 (trezentos e cinquenta e dois reais  e
oitenta centavos.)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 80001010310001200133900300000 1001  06  MATERIAL DE
CONSUMO

Data da assinatura do contrato :17/02/2025

                                                 Ricardo de Borba
                              Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba

2025/2026

____________________________

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 08/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA – Paraná CNPJ
N°:78.177.771/0001-46 ENDEREÇO: Rua Coronel Carlos Mafra, n° 494- Centro, Guaratuba-
Paraná.

Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 482 – Guaratuba, 19 de fevereiro de 2025 - Ano VIII
________________________________________________________________________________

Pág. 3

CONTRATADO:. HELPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA, pessoa jurídica do direito privado,
CNPJ 20.992.564/001-65, com sede á Rua Adriano Carbonera, 1631, Bairro; Caravaggio, Cep:
95320-000, na cidade de Nova Prata, RS

DISPENSA DE LICITAÇÃO  02/2025 – MATERIAL DE EXPEDIENTE
OBJETO: Fita adesiva 48x50mm,molha dedos, livro protocolo, pasta arquivo com trilho.
VIGÊNCIA:01 ANO

VALOR: O valor total da contratação é de R$ 393,00 (trezentos noventa e três reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 80001010310001200133900300000 1001  06  MATERIAL DE
CONSUMO
Data da assinatura do contrato :17/02/2025

Ricardo de Borba
Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba

2025/2026

_______________________________________________

ATO Nº 28/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições
regimentais, e conforme a Lei Municipal nº 1.927, de 07 de março de 2022 e suas alterações,
RESOLVE:

EXONERAR, com efeitos a partir de 06 de fevereiro de 2025;

 REGIANE CUSTÓDIO MOREIRA, portadora do CPF Nº XXX.690.179-XX, do cargo de
Assessora Parlamentar II, símbolo CC-5.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 06 de fevereiro de 2025.

RICARDO DE BORBA

Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba

_________________________________

ATO Nº 29/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições
regimentais, sua indicação, e conforme Lei Municipal nº 1.927, de 07 de março de 2022 e suas
alterações, RESOLVE:

NOMEAR, com efeitos a partir de 07 de fevereiro de 2025;

 REGIANE CUSTÓDIO MOREIRA, portadora do CPF Nº XXX.690.179-XX, para o cargo de
Assessora Executiva da Presidência, símbolo CC-3.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 07 de fevereiro de 2025.

Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 482 – Guaratuba, 19 de fevereiro de 2025 - Ano VIII
________________________________________________________________________________

Pág. 4

RICARDO DE BORBA

Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba

_________________________________________

ATO Nº 30/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições
regimentais, e conforme a Lei Municipal nº 1.927, de 07 de março de 2022 e suas alterações,
RESOLVE:

EXONERAR, com efeitos a partir de 28 de fevereiro de 2025;

 WAGNER BITTENCOURT VALEZE, portador do CPF Nº XXX.899.789-XX, do cargo de
Diretor Geral, símbolo DG-1.

 DIEGO RENE DALLA LIBERA, portador do CPF Nº XXX.520.749-XX, do cargo de Diretor
Jurídico, símbolo CC-1.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 18 de fevereiro de 2025.

RICARDO DE BORBA

Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba

________________________________________

DECRETO Nº 239

SÚMULA - Concede gratificação à servidora ELIANA TEREZINHA SDROEIWSKI HASS no cargo
de Auxiliar Administrativo.

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições
regimentais, DECRETA:

Art. 1º Fica concedido à servidora ELIANA TEREZINHA SDROEIWSKI HASS, portadora do CPF
N° XXX.156.519-XX, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, instituído pela Lei n° 1.925, de 07
de março de 2022, gratificação de 50% (cinquenta por cento) a fim de desempenhar a função de
Pregoeira, participar da Comissão de Contratação, participar da Comissão de Inventário,
Reavaliação, Baixa, Registro, Controle e Supervisão do Patrimônio Público, assessorar a Diretoria
Legislativa e a Diretoria Geral.

Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 482 – Guaratuba, 19 de fevereiro de 2025 - Ano VIII
________________________________________________________________________________

Pág. 5

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e seus efeitos a partir de 1º de
fevereiro de 2025, revogando o Decreto n° 223.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
Câmara Municipal de Guaratuba, 18 de fevereiro de 2025.

RICARDO DE BORBA

Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba

Expediente:
Mesa Diretora:

Ricardo de Borba - Presidente
Juliano da Rosa de Paula – Vice-Presidente
Cátia Regina Silvano – 1ª Secretária
Maria da Silva Batista – 2ª Secretária

Vereadores:

Adriana Corrêa Fontes
André Guilherme Montemezzo
Diego Correa Elickar
Felipe Huning de Carvalho
Marcio Sakajiri Tarran
Ricardo Paixão de Macedo
Sandra Bertipaglia
Wallace Aparecido de Aguiar
Zaqueu Clarinda

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000